
 

 

 

 

 

 

 

医療法人社団せいわ会 たずみ病院 

令和 6年 1月 第 24号発行 

拝啓 

新年を迎え、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当院の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

＜新年の挨拶＞ 

 このたび２０２３年５月より理事長職を継承することになりました。これまで同様当院の運営に努

力してまいりますので宜しくお願い申し上げます。 

続いていた新型コロナウイルスの感染症分類も昨年５月より２類から５類へと移行し、感染患

者数も減少病院全体の対応も落ち着いております。 

今はむしろインフルエンザの流行の方が目立つようになってきています。 

今後の課題としては、今まで言われていました「急速な高齢化・人口減少」などが大きく問題化

し地域医療の中での当院の役割を模索していくことになると思われます。 

これからも患者様に適した最善の医療の提供を目指すと共に地域医療機関との連携により 

播磨地域の医療向上に努めていきたいと考えております。 

前理事長に引き続き、ご指導いただきますよう宜しくお願い致します。 

 

 

 医療法人社団せいわ会 たずみ病院  理事長 

 

 

 

  

 

 
   

 

 
人 

生命 

紡ぐ 
和 

 

【病院理念】 地域に根ざした医療を 

【基本方針】 

●地域医療に貢献し、質の高い医療をめざします。 

●患者さまの立場を尊重し、こころのふれあいを大切にします。 

●病院職員の資質向上に努めます。 

 



 

      

                                          

 

病院入口横の畑として利用していたところを、花壇に一新しました。 

車椅子でも利用できるように石板を敷き、植物に直接触れたり、リハビリでも利用できるように、レイズドベッドを取り

入れ、馴染みのある花や、野菜を植えています。 

作業中は色々な方から「きれいね」「何が出来るの？」「ここを通るのが楽しみ」 

など、たくさんの声を掛けて頂き、嬉しい気持ちになりました。入院中の患者様にも、 

花壇の植物に触れていただき、共通の話題ができ、表情や言葉の変化に 

驚かされました。 

小さなエリアですが、皆様の癒しの場となればと思っています。 

病院に来られる機会がございましたら、一度見学して頂ければうれしいです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

医療法人社団せいわ会 たずみ病院 
 

住 所：加古川市尾上町口里７９０－６６ 

代表電話：０７９－４５６－２２５２ 

受付直通：０７９－４５６－２２８２ 

代表 FAX：０７９－４５６－２２５８ 

 HP URL：http://www.tazumi-hp.com/ 

＜編集後記＞ 

病院横の一角、草がたくさ

ん生えていたところを草抜

きから始め、タイルを引き

詰め野菜の種をまきそして 

収穫！ 

少し手伝わせてもらいなが

ら野菜育ての楽しさを知る

ことができました。 

何事もチャレンジあるのみ 

新たな発見でした (^-^) 

地域連携室 寺岡 !(^^)! 

 

 

 

 

編集：医療法人社団せいわ会 広報誌作成委員会 


